[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
от ______2021   № __
р.п. Панковка

О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды на территории
Панковского городского поселения
Новгородского муниципального района
Новгородской области на 2018-2024 годы»

	В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Новгородской области от 17.09.2021 № 288 "О внесении изменений в государственную программу Новгородской области» "Формирование современной городской среды на территории муниципальных образований Новгородской области на 2018 - 2024 годы", Постановлением Администрации Панковского городского поселения от 10.10.2013 №110 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и их формирования и реализации», Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Панковского городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области на 2018-2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации Панковского городского поселения от 29.09.2017 г № 223 (далее по тексту – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Изложить абзацы «а» и «б» пункта 3.1. муниципальной программы в новой редакции:
«а) минимального перечня видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов (далее минимальный перечень работ по благоустройству), которые включают следующие виды и нормативной стоимостью в 2020 году не более:
твердое или асфальтное покрытие на 1 кв. м с установкой бортового камня - 2,5 тыс. рублей;
установка фонарных столбов (стоимость за единицу) - 35,0 тыс. рублей;
установка скамеек (стоимость за единицу) - 15,0 тыс. рублей;
установка урн (стоимость за единицу) - 7,0 тыс. рублей;
б) дополнительный перечень работ по благоустройству (далее дополнительный перечень работ по благоустройству) и нормативной стоимостью в 2020 году не более:
оборудование детских и (или) спортивных площадок (стоимость за комплекс) - 265,0 тыс. рублей;
оборудование автомобильных парковок (кв. м) - 3,5 тыс. рублей;
озеленение территорий (кв. м) - 0,5 тыс. рублей;
	1.2. Абзац 6 пункта 3.2 муниципальной программы изложить в новой редакции:
«-наличие протокола по онлайн-голосованию и (или) итогового протокола общественной муниципальной комиссии об итогах рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой (далее рейтинговое голосование), в год, следующий за годом проведения такого голосования, в соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от 01.02.2019 N 53 "О проведении рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой формирования современной городской среды" с учетом завершения мероприятий по благоустройству общественных территорий, включенных в муниципальные программы, отобранных по результатам голосования по отбору общественных территорий, проведенного в году, предшествующем году реализации указанных мероприятий».
1.3. Изложить пункт 3.2.1 муниципальной программы в новой редакции:
«3.2.1. Предельный уровень софинансирования объема расходных обязательств Панковского городского поселения, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, устанавливается в размере не более 80 % от общего объема средств, указанных в соглашениях между администрацией Панковского городского поселения и министерством жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Новгородской области о предоставлении субсидии (далее соглашение) на текущий год.»
[bookmark: _GoBack]2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
	3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: панковка-адм.рф.

Глава Панковского городского поселения                                                   Н.Ю. Матвеева

image1.png